

## SŁOWO BOŻE



**PIERWSZE CZYTANIE (Mi 5, 1-4a)**  
Mesjasz będzie pochodził z Betlejem

**PSALM RESPONSOBYJNY**  
(Ps 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19)  
Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

**DRUGIE CZYTANIE (Hbr 10, 5-10)**  
Chrystus przychodzi spełnić wolę Ojca

**EWANGELIA (Łk 1, 39-45)**  
Maryja jest Matką oczekiwanego Mesjasza

## ROZWAŻANIE

*Znak Bożej obecności pośród ludu*

*We wczorajszym rozważaniu tej samej perykopy zwróciliśmy uwagę, że radość dziecka w łonie Elżbiety można porównać do radości Dawida, gdy skakał i tańczył przed Arką Przymierza. W jakim sensie jest to prawdziwe? Arka, uczyniona dokładnie według polecenia, jakie Bóg dał Mojżeszowi, to skrzynia z drewna akacjowego, pokryta złotem. Na jej wierzchu była przebłagalnia i dwa cheruby ze złota. W Księdze Wyjścia czytamy: „Stamtąd właśnie, znad płyty przebłagalnej, spomiędzy cherubów wieńczących arkę, objawiają ci słowami wszystkie przykazania, które przez ciebie daję Izraelitom” (Wj 25, 22). Arka była więc miejscem, w którego Bóg mówił do Izraela za pośrednictwem Mojżesza. Później została także utożsamiona z obecnością Boga. Była święta i nikt nie mógł jej dotykać, za wyjątkiem wyznaczonych do tego kapłanów. Podobnie Maryja niosąca pod swoim sercem poczęte Słowo Boże – Jezusa jest jak Arka znakiem Bożej obecności pośród ludu. Ona jest święta i w swojej dziewiczej czystości nietknięta, przeznaczona tylko dla Boga. Niesie w sobie Tego, który jest spełnieniem wszystkich boskich obietnic.*

*O Królu narodów przez nie upragniony, kamieniu węgielny Kościoła, przyjdź, zbaw mnie, człowieka, którego utworzyłeś z prochu ziemi. Marana tha!*

**PROGRAM ŚWIĄTECZNY** Prosimy, aby każda rodzina zaopatrzyła się w program świąteczny, który wyłożony jest w tyle kościoła.

**MŁODZIEŻ ( Rok Jubileuszowy)** zaprasza:

- na kawę i pączki
- sprzedaż mrożonych uszek i pierogów świątecznych
- kołędowanie - parafianie, którzy chcieliby przyjąć kołędników w piątek 27 grudnia, mogą się zgłosić dzisiaj do w sali parafialnej.

22 GRUDNIA 2024

# IV NIEDZIELA ADWENTU

VOL. 45 NR 51

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



**IV niedziela Adwentu** - Nie bójcie się! (Łk 2, 10). Nie bój się, nie lękaj się - to jedno z najczęstszych wezwań, jakie Bóg kieruje do człowieka w Biblii. Anioł nie przychodzi z nieba, by trwożyć, ale przeciwnie, by wnieść pokój i radość: „**Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan (Łk 2, 10-11).** „ **Dziś zapalamy „Świecę Miłości” (Świecę Miłości)** ” symbolizującą Aniołów, którzy objawili się pasterzom w grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodziny Dzieciątka Jezus.

**Boże Narodzenie** przypomina nam zawsze, że Bóg jest wierny swojemu Słowu. Każdy z nas Kochani ma doświadczenie, jak bardzo słowa mogą dodać nam skrzydeł, przynosząc pokój i radość naszemu życiu. Jak bardzo rodzice cenią sobie pierwsze słowa dziecka, zakochani wyznawanie miłości, a tęskniący głos bliskiej osoby. Jednak kłamstwo i zło sprawiły, że jakoś przestaliśmy ufać słowu. Wtedy Bóg jeszcze bardziej przypomniał nam o swojej miłości, dając nam swego Syna Jezusa Chrystusa - Słowo które stało się Ciałem.

**Życzymy Wam Kochani**, by te Święta Narodzenia Pańskiego były pełne Obecności Boga, Jego Słowa, ale i tych naszych słów, pełnych miłości, bliskości i przebaczenia.

**Z błogostawieństwem na nadchodzące Święta i cały Nowy Rok - Misjonarze Oblaci i S. Halina**



### CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostały włączone:

**Alica Victoria i Archer Jay Carfagnini**  
dzieci Caroline i Jason'a

**Dzieciom, rodzicom i chrzestnym**  
życzymy dużo zdrowia i Bożych łask.

### SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

**Poniedziałek, 23 grudnia, godz. 18:00 – 21:00**

**Nie ma spowiedzi 24, 25 i 26 grudnia 2023r**

**Czwartek, 26 grudnia** przypada drugi dzień świąt, święto św. Szczepana, pierwszego Męczennika. Msze św. jak w każdą niedzielę, z jednym wyjątkiem, że nie ma Mszy św., o godzinie 14:30. W trwającej Oktawie Bożego Narodzenia będziemy przeżywać święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, Świętych Młodzianków oraz w przyszłą niedzielę Święto Świętej Rodziny. Z tej okazji odbędzie się specjalne błogostawieństwo dzieci na Mszy św. o godz. 9:30 i 13:00

### REJESTRACJA/ZMIANA ADRESU

Jesteśmy parafią etniczną - personalną tzn., że członkami parafii są osoby formalnie zapisane. Zapisanie się do parafii jest ważne z wielu powodów. Ułatwia m.in. otrzymanie referencji, zaświadczenia czy listu. Samo uczęszczanie do parafii nie znaczy, że do niej należymy. **Warto więc sprawdzić, czy rzeczywiście jesteśmy zarejestrowani w parafii.** Nowe formularze wpisowe i zmiany adresu umieszczone są w holu kościoła. Po wypełnieniu można je wrzucić do koszyczka podczas składki niedzielnej albo prosimy o kontakt z biurem parafialnym.

**Przy zmianie adresu prosimy o powiadomienie biura parafialnego.**

**Kalendarz parafialny na rok 2025** jest już dostępny w cenie \$5.

**Różaniec prowadzi Róża nr. 49**

**DZIĘKUJEMY** wszystkim, którzy przekazali ofiary na kwiaty do żłóbka oraz podarowali piękne poinsecje. **DZIĘKUJEMY** Siostrze Halinie oraz jej pomocnikom za przygotowanie i udekorowanie bożonarodzeniowego żłóbka. **DZIĘKUJEMY** wszystkim parafianom, którzy pomogli w sprzątnięciu kościoła przed Świętami Bożego Narodzenia. **DZIĘKUJEMY** wszystkim, którzy wsparli Bank Żywności w Mississauga oraz Good Shepard Ministries, dostarczając różne produkty spożywcze. **DZIĘKUJEMY** wszystkim osobom i rodzinom, które przez cały rok utrzymują finansowo naszą parafię oraz wspierają księży i personel modlitwą oraz dobrym słowem.

### KURS PRZEDMAŻEŃSKI

Kurs Przedmażeńcki dla par, które nigdy nie zawarły związku małżeńskiego, rozpocznie się w październiku i będzie miał miejsce w sali parafialnej przez 7 kolejnych poniedziałków o godzinie 20:00. Obecność na wszystkich zajęciach obowiązkowa. Rejestracja: (905) 848-2420 Kurs Przedmażeńcki dla par wstępujących w kolejny związek małżeński prowadzony jest przez Catholic Family Services. Szczegółowe informacje na stronie [www.cfstoronto.com](http://www.cfstoronto.com).

### SAKRAMENT CHRZTU

Chrzest dziecka rodziców należących do parafii należy zgłosić do biura **przynajmniej półtora miesiąca przed planowaną datą**. Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Rodzice chrzestni powinni mieć ukończone 16 lat, być **praktykującymi katolikami** po sakramencie bierzmowania i jeżeli poślubieni, to po ślubie kościelnym. **Rodziców i chrzestnych obowiązują nauki przed chrztem.**

### SAKRAMENT CHORYCH

Prosimy pamiętać, że w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę. Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

### KONCERT BOŻONARODZENIOWY BÓG SIĘ RODZI

Koncert kolęd, muzyki religijnej i poezji na Boże Narodzenie. Święte spotkanie kilku polonijnych zespołów, wspólny śpiew z orkiestrą. Wykonawcy: **Novi Singers Toronto** oraz **Toronto Sinfonietta**-Maciej Jaśkiewicz, dyrektor muzyczny oraz gościnnie zespoły i soliści: Harnasie, Mali Harnasie, Adoremus-Agnus Dei, o. Bogdan Osiecki, OMI, Paweł Szczepanek, Katarzyna Jaśkiewicz i Krzysztof Jasiński  
Koncert odbędzie się w **niedzielę 12 stycznia o godz. 16:30 w kościele św. Maximiliana Kolbe**.  
Sugerowana donacja na pokrycie kosztów organizacji koncertu \$20. Więcej na stronie internetowej [www.novisingerstoronto.ca](http://www.novisingerstoronto.ca)

**Chór Quo Vadis** i zespół muzyczny Camerata pod dyrekcją Mariusza Michalaka **serdecznie zapraszają na Koncert Świąteczny**, który odbędzie się **29 grudnia, 2024, godz. 14:00** w kościele św. Eugeniusza De Mazenod w Brampton. Wystąpią: Gość Specjalny, solistka Karolina Podolak-sopran; Bartosz Hadala-piano; Burgundy Quartet, Julian Przybyslawski- skrzypce; Mateusz Lachiewicz-piano, Kropeczki i Zrodlo. Wstęp wolny, możliwość dotacji w czasie koncertu.”

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w stałej **Adoracji Najświętszego Sakramentu (wejście do kaplicy obok biura)**, która odbywa się przy naszym kościele 24 godziny na dobę. Chętnych do regularnej adoracji prosimy o kontakt z p. Małgorzatą-koordynatorką pod tel. 647-888-7487 w celu ustalenia konkretnej godziny adoracji. **Niech to będzie czas wzrastania w wierze i relacji z Bogiem.**

**MSZA ŚW. W INTENCJI PAR  
OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ  
ŚLUBU** odbędzie się  
**29 grudnia o godz. 11:00**  
Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.

### BIURO PARAFIALNE BĘDZIE ZAMKNIĘTE 24, 25, 26 GRUDNIA

### „Radio Maryja zaprasza na bankiet opłatkowy w niedzielę 12 stycznia 2025:

- godz. 11:00 uroczysta Msza św. z udziałem gości z Polski w kościele św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga.
  - godz. 13:30 bankiet i koncert w wykonaniu Kingi Mitrowskiej w Polskim Centrum Kultury.
- Bilety w cenie 75\$ rozprawdza:**
- sklep „Health from Nature” 47 Roncesvalles, tel. 416 532 9805
  - Polskie Centrum Kultury tel. 905 306 9900 ext 22
  - Joanna Szydłowska, tel. 905 819 1040
- Info u prezesa Family of Radio Maria Canada Joanny Strzezek, tel. 905 845 3553”

**Grupa Świętego Józefa** zaprasza na rekolekcje z **Pielgrzymką do Oratorium Świętego Józefa w Montrealu**. W programie: nauki rekolekcyjne, modlitwa przed Najświętszym Sakramentem, zwiedzanie Oratorium Świętego Józefa oraz modlitwa przy grobie Świętej Kateri Tekakwitha.  
**Termin: 27-30 stycznia, 2025.** Koszt: \$390 (wliczony przejazd, zakwaterowanie, posiłki oraz nauki rekolekcyjne).

**OSOBY, KTÓRE CHCIAŁYBY ZŁOŻYĆ OFIARĘ  
NA KOŚCIOŁ I OTRZYMAĆ POŚWIADCZENIE  
PODATKOWE, POWINNY TO ZROBIĆ DO  
31 GRUDNIA 2024.**

**Pielgrzymka DO MEDJUGORJE**  
z Wojownikami Maryi i Katolicką Agencją Pielgrzymkową „FLIGHT WITH MARY” pod duchową opieką o. Pawła Pilarczyka, OMI  
w dniach 21 do 30 kwietnia 2025



**USEYSZ ZAPROSZENIE MARYI**  
Marzena 647-284-1631  
Małgorzata 416-859-8469

## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 23 grudnia**  
8:00 † Jolanta Kruk (2 rocz.)  
† Tadeusz Gal - siostra z rodziną  
† Jadwiga Meljon (1rocz.) - dzieci z rodziną  
18:00 **Spowiedź**

**Wtorek 24 grudnia**  
**WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA**  
8:00 O Boże błogostawieństwo dla Ewy z okazji urodzin z dziękczynieniem za łaski (kościół) † Janina Paradiuk (4 rocz.)  
20:00 - **dzieci z rodzinami** **PL**  
22:00 (kościół) Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogostawieństwo dla dzieci i wnucząt **ENG**  
22:00 (sala) O Boże błogostawieństwo i potrzebne łaski dla rodziny Chrzanowskich **PL**  
24:00 (kościół) † Helena i Józef Szczurek - syn Stefan z rodziną **PL**  
24:00 (sala) † Franciszek Rabański **PL**

**Środa 25 grudnia**  
**BOŻE NARODZENIE**  
8:00 † Maria Kaniewska, Andrzej Przychodźko oraz z rodzin Sobolewskich i Kobiałko  
9:30 † Bolesław i Antonina Uliński  
11:00 † Karol i Maria Tomczyszyn  
13:00 Dziękczynna w 19 urodziny Nicole Cisto z prośbą o Boże błogostawieństwo i dary Ducha Św.  
14:30 † Tata Stanisław Sojak  
19:00 † Ryszard Zebrowski (4 rocz.) - żona Wanda z dziećmi

**Czwartek 26 grudnia**  
**Św. Szczepana**  
8:00 O Boże błogostawieństwo dla Beaty i Zbigniewa Serwin  
9:30 O Boże błogostawieństwo dla rodziny Olejniczak  
11:00 Dziękczynna za sakrament małżeństwa z prośbą i dalsze łaski i opiekę Bożą dla Bożeny i Andrzeja Chyjek w 40 rocz. ślubu  
13:00 † Bogumiła i wszyscy zmarli z rodziny Czechowskich  
19:00 † Stanisława Wilczak i zmarli z rodziny Patryk - syn

**Piątek 27 grudnia**  
8:00 † Andrew Gut i Grażyna Policht - rodzina  
19:00 † Janusz Welna (16 rocz.) - rodzina  
† Rodzice Regina i Tadeusz Krzyszewscy

**Sobota 28 grudnia**  
8:00 Dziękczynna za każde ocalone życie od aborcji i eutanazji - **Kolbe ProLife**  
† Stefan Głód - dzieci  
17:00 † Benedykt Wojciechowski - żona  
19:00 z synem

**Niedziela 29 grudnia**  
**ŚWIĘTEJ RODZINY**  
8:00 Dziękczynna za sakrament małżeństwa z prośbą o zdrowie i błogostawieństwo Boże dla Zofii i Janusza  
9:30 † Janina i Ed Wielgus, zmarli imigranci z naszej parafii - **Diana Wielgus**  
11:00 **Za parafian I dobrodziejów**  
13:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla rodziny  
14:30 O potrzebne łaski dla rodzin Domowego Kościoła  
19:00 † Anna i Mikołaj Minda oraz Eudocja i Teodor Wethach - rodzina

**OPŁATKI** (poświęcone) są do nabycia w zakrystii oraz biurze parafialnym w cenie \$2.50 za opakowanie.